Постановление
Правительства РФ от
29.12.2023 N 2376 "О
внесении изменений в
постановление
Правительства РФ от 16
июля 2015 г. N 708"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2023 Г. N 2376

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 ИЮЛЯ 2015 Г. N 708

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила заключения специальных
инвестиционных контрактов, утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 июля 2015 г. N 708 "О специальных инвестиционных контрактах для
отдельных отраслей промышленности" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2015, N 30, ст. 4587; 2017, N 52, ст. 8142; 2022, N 13, ст. 2098; 2023, N 21, ст. 3709).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 декабря 2023 г. N 2376

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ЗАКЛЮЧЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ
ИНВЕСТИЦИОННЫХ КОНТРАКТОВ

1. Пункт 46 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае внесения изменений в заключенный специальный инвестиционный контракт без
применения требований подпункта "в" пункта 33 настоящих Правил в проект соглашения об
изменении заключенного специального инвестиционного контракта включается
обязательство инвестора и (или) промышленного предприятия об отказе от получения мер
стимулирования, предусмотренных заключенным специальным инвестиционным
контрактом.".

2. Пункт 48 дополнить абзацем следующего содержания:

"По решению Правительства Российской Федерации подпункт "в" пункта 33 настоящих
Правил при изменении условий специальных инвестиционных контрактов, заключенных до 1
марта 2022 г., не применяется.".

3. Пункт 49 дополнить абзацем следующего содержания:

"По решению Правительства Российской Федерации подпункт "в" пункта 33 настоящих
Правил при изменении условий специальных инвестиционных контрактов, заключенных до 1
марта 2022 г., не применяется.".

Версия #1
Журнал АО создал 29 декабря 2023 18:56:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:17